ρί'. Κἄπειδὴ τῶνδ' ἰσοιουδῶς τελουμένων ἴδει πάντως τῶν συνάξιων ἐν μιᾷ κατὰ τὸ κοινῇ συμφωνημένων, καὶ αὐτὰ δῆτα τραχταῖσθῆναι τὰ συντιθῆναι προδηλωθέντα τῶ αὐτῶν πρωτοστάτῃ λίαν ἐπισφαλῶς οὕτω δὲ καὶ πρὸς ταῦτα παρασκευάζονται' χρηματίζει σφίσι καταληπτὸν ὄτακουστὰς θεμίνοις τῶν πᾶσι λαλουμένων ἀπαξᾶπλῶς, μὴ κατὰ προσδοκίαν τὰ τῶν παρεγκλήτων διαλόγων αὐτοῖς ἀποβῆναι, δυσὶ τότε συνιδρύοις συμπερανθέντα τὸν ἀριθμόν' οὐ γάρ τοι μόνον οὐδ' ὅποσούν, ὅπερ ἀναμφιλίκτον εἶχον μεμηνέαι τὰ πλήθῃ μανθάνουσι καδ' ἡμῶν, οἷς πρὸς τὸ ὑπεραπολογεῖσθαι διδάσκαιμι ἑαυτούς' ἀλλὰ γι δὴ τῶ πλείονι τούτων μέρει, καὶ σκαιστροφίαν αὐτοῖς ἰκαλεῖσθαι ἡμᾶς δ' ἀδικεῖσθαι διαφρόντως ἀκούουσι' καὶ ὡς ἴοικε παντιλλῆς ἂν ἐπὶ τοῖς λογοπραγουμένοις ἐγγιγόνει τοῖς ῥηθεῖσι κατάληψις, μετρίως πως διαγνοῦσι, κἄκ τῆς οὐ φανερωθείσης σκαιστροφίας τῶν ἀπεινατίας ὁδηγηθεῖσιν' εἰ τὸ εἰδέναι στίφισιν οὐσι πύργα καὶ μαθήσει ἐνῆν, ὃ που γι καὶ αὐτῶν τινες τῶν ἀμφοῖν μετεχόντων γηῶσιν ἀκριβῆ ἰσχυρότης, κρύπτισθαι καὶ λανθάνειν προειλοντο πρὸς τσσαύτην ἀντιβαίνειν κακουργίαν ἐπὶ προλήψι βαθεία ἰκκλίνοντες' τίως δ' οὖν ὡς ταῦτα γηοῖεν οἱ ἀντικαθιστάμεινοι, ἀπᾶδον πᾶντῃ κρινουσι, καὶ ἀσύμφορον ἐπὶ τοῦ μίσου τὰ σφῶν λαληθῆναι, ὡς ἢ ὑπόσχεσις' εἰ γάρ ἐξ ὧν ἀναμφίμαχον κῦχουεν τὴν πεισθόσθην καδ' ἡμῶν τοῖα ἐπηκολούθησι, τί ἂν ἄρα συμβαίη, εἰ πρὸς τὰ οἰκεία λόγους ἀποδιδοῖται ἀσπαρηθήσονται; καλῶς συμβάλλοντες τῶ νόῳ, καὶ τῶ συνιδόσι καδραῶς συνδιασκεπτόμεινοι, ἀμίλει τοι καὶ πρὸς τὰς λοιπὰς χωρήσαντις τῶν ἀθροίσεων, οὐ κατὰ τὰς προκησαμίνας διευφραμίζουσι, ὅσον

cod. l. 77. b.

rendam contra nos nequitiam, qui ad neminem nisi ad omnia videntem Deum, nostrasque vires, respicere poteramus.

115. Age vero his ita constitutis, oportebat omnino conventum celebrare in una de compecto statuta die, ibique tractari, quae fieri posse valde tamen lubricae, ipso- rum antesignano visum erat. Sic autem ad haec comparantur. Deliberatum illis ut de auditu testes adhiberent omnino dictorum, ne, ut expectabant, res sibi ut in praecedentibus dialogis succederet, duobus in synedriis peracta. Non enim graviter solum de quo non dubitabant, furere contra nos plebem intelligunt, apud quam nos defensionem peroratos ultro obtuleramus; verum etiam a maiore parte perversitatem ipsismet obici, et nos iniuste vexari audiebant. Atque ut videtur, omnimoda fit dictis rumoribus auctoribus exploratio, facile cognoscentibus, et a satis manifesta contrariorum perversitate sententiae deductis; si tamen id cogoscere, turbao cum essent, experientia et scientia licebat; quoniam et illorum nonnulli, utriusque partis sententiam probe callentes, celari et latere decreverant, ad tantum maleficium firmo praeeiudicio ruere declinantes. Tunc ergo horum gnari adversarii, absonum prorsus iudicant et non utile, sua in publico eloqui, quemadmodum promiserant. Si enim in nostris, contra quae tantopere confidebant, talis eis contigit clades, quid demum eveniret, si de suis rationem reddere postulerent? Ergo bene mente coniectantes, et suam conscientiam pure scrutati, utique et ad alios congressus venientes, nequaquam prout antea eos disponunt, quatenus obtento